
AGÊNCIA DESTAK DE PUBLICIDADE LTDA ME.
Editais, Atas, Balanços, Avisos, Declarações, Comunicados.

R: Padre Estevão Pernet - 718 - Sala 2601 - Tatuapé - São Paulo / SP - CEP 03315-000

e-mail: destak@destakpublicidade.com.br

Tel / Fax: (11) 3107-0933
Att: Eduardo - “Gazeta de São Paulo”
Fone: (11) 3729-6600 / 94390-6803 / 5051-7723 / 5051-4611

e-mail: vera@gazetasp.com.br; revesp@revesp.com.br; revesp@uol.com.br;

atendimento@gazetasp.com.br; eduardo@revesp.com.br
Autorização de Publicação

11/04
7 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: 60.031
valor total: R$ 49,00

EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL
MARCELA CRIVELARO FERNANDES, Leiloeira Oficial, JUCESP nº 1172, devidamente autorizado pela proprietária/
credora fiduciária PREMIER CAPITAL SECURITIZADORA S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
n. 34.355.521/0001-83, com sede e foro na cidade de São Paulo/SP, na Rua Joaquim Floriano, 960, CJ 152, Sala
4, Itaim Bibi, CEP 04534-004, juridico@premiercapital.com.br, faz saber que, nos termos do artigo 38, da Lei 9514,
de 20 novembro de 1997 e regulamentação complementar do Sistema de Financiamento Imobiliário, que institui
alienação fiduciária de bem imóvel, devido a negociação descumprida pelo fiduciante BRASILEIRAO PAY MEIO DE
PAGAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF no 23.027.942/0001-69, com sede na cidade de São Paulo/SP, na Avenida
Presidente Juscelino Kubitschek, 1455, sala 41, Vila Nova Conceição, CEP 04543-011, promoverá 02 (dois) Leilões
Públicos que se farão realizar em: Primeiro Leilão: Dia 15 de abril de 2024, com início às 12h00; Segundo Leilão:
Dia 15 de abril de 2024, com início às 17h00; Dos Leilões:  Os lances poderão ser ofertados somente de
forma presencial. Local do Leilão: Escritório da proprietária/credora fiduciária Premier Capital Securitizadora
S/A – Rua Joaquim Floriano, 960-15º andar, Conjunto 152 – Sala 4, Itaim Bibi, na cidade de São Paulo/SP.
IMÓVEL Um TERRENO URBANO, situado no Bairro da Graça, neste distrito e comarca de Cotia, Estado de São Paulo,
na Estrada do Padre Inácio, 2075, assim descrito: Iniciam-se as divisas junto ao marco A, cravado no alinhamento da
estrada Padre Inácio; daí segue numa extensão de 262,57 metros e rumo Norte-Sul, até o marco B, cravado num
córrego, confrontando com propriedade de Enzo Gian Maria Lantieri; daí deflete à esquerda e segue pela sinuosidade
do córrego numa distância de 222,80 metros, cruzando um tanque, até o marco C, confrontando com propriedade
de Milton Cassavia; daí segue pela sinuosidade do córrego na distância de 442,75 metros, cruzando um caminho, até
o marco D, confrontando com propriedade de Gustavo Gan Filho; dai deflete à esquerda e segue com rumos e
distâncias consecutivas de : 82º18’ NW e 88,50 metros; 86º50’ NW e 97,14 metros; 85º41’ NW e 70,62 metros;85º15’
NW e 88,00 metros até o marco E, cravado num caminho existente e junto a uma palmeira de divisa; daí segue pela
sinuosidade do referido caminho numa distância de 217,04 metros até o marco A, onde se deu inicio a presente
descrição confrontando desde o marco D até este ponto com a propriedade de Jacob Tarasantehi, perfazendo a área
total de 90.105,00 metros quadrados, matricula no 60.031do Cartório de Registro de Imóveis de Cotia-SP, propriedade
já consolidada em favor da credora. Avaliação: R$ 7.100.000,00 (SETE MILHÕES E CEM MIL REAIS) Condições
e Valor de Venda: A venda será realizada à vista. Se no primeiro Público Leilão, o maior lance oferecido for inferior
ao valor da avaliação, será realizado o segundo leilão, na data acima marcada. No segundo leilão, será aceito o maior
lance oferecido, desde que igual ou superior ao valor da dívida, das despesas, dos prêmios de seguro, dos encargos
legais, inclusive tributos, atualizados até a data do leilão. Correrão por conta do comprador todas as despesas relativas
à aquisição dos imóveis no leilão, como: pagamento de 5%(cinco por cento) a título de comissão da Leiloeira sobre
o valor da arrematação e no ato da arrematação, Escritura Pública, Imposto de Transmissão, Foro, Laudêmio, taxas,
alvarás, certidões, emolumentos cartorários, registros, averbações, etc., sendo que, assim como todas as despesas
e diligências extrajudiciais e judiciais que forem necessárias para o registro da propriedade do mesmo. O pagamento
deverá ser feito à vista e a comissão da Leiloeira em cheque separado ou depositado em conta corrente em até
24horas após o leilão. O imóvel será vendido no estado em que se encontra, não podendo o arrematante alegar
desconhecimento das condições, características e estado de conservação. O referido imóvel encontra-se ocupado,
a desocupação será responsabilidade do Arrematante. Mais informações no escritório da leiloeira – Tel.: (19) 3523-
6393  MARCELA CRIVELARO FERNANDES- Leiloeira Oficial- JUCESP nº 1172 K-11/04

11/04
2 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: FRANCO DA ROCHA
valor total: R$ 64,00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE FRANCO DA ROCHA E REGIÃO, vem por meio
deste Edital convocar a todos seus associados a participar de Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no
dia 15 de abril de 2024, as 10:00 horas, em primeira chamada, não havendo quórum às 10:30 horas do mesmo dia,
em segunda chamada, na sede do Sindicato, sito à Rua Jose Augusto Moreira, 145, Jardim Cruzeiro, Franco da
Rocha, SP, onde será posta em votação a mudança do endereço da sede do Sindicato. Franco da Rocha, 09 de abril
de 2024.SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE FRANCO DA ROCHA E REGIÃO K-11/04

11/04
8 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: BEXPORT
valor total: R$ 224,00

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA REDUÇÃO DE CAPITAL

Aos 09 de abril de 2024, às 15 horas, nas dependências da empresa BEXPORT LOCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE
BENS LTDA, localizada na Rua das Camélias, nº 1.457 – Chácara Vale do Rio Cotia – CEP 06355-400, na cidade
de Carapicuíba, Estado de São Paulo, Estado de São Paulo, reuniram-se os sócios da referida empresa em Assembleia
Geral Extraordinária, devidamente convocada conforme previsto em lei.

Estiveram presentes os seguintes sócios:

1. LILIAN BETTY JORDAN GRUENEWALD DE BEKER
2. MARIEL JANET BEKER JORDAN KARPOVAS

A Assembleia foi presidida por sua sócia LILIAN BETTY JORDAN GRUENEWALD DE BEKER, que declarou aberta
a sessão e colocou em discussão a pauta do dia: a redução do capital social da empresa.

Após ampla discussão, deliberou-se por unanimidade a redução do capital social da empresa, de acordo com os
seguintes termos:

- Motivo da redução: Capital Social excessivo em relação ao objeto da sociedade
- Valor da redução: R$ 756.000,00
- Nova composição do Capital Social: R$ 980,00

Foi aprovada a reformulação do Contrato Social da empresa para refletir a nova estrutura do capital social e autorizar
os órgãos competentes a realizarem os registros necessários.

Diante do exposto, a Assembleia dos Sócios lavrou a presente ata, que, lida e aprovada, segue assinada por todos
os presentes.

São Paulo, 09 de Abril de 2024

__________________________________________
LILIAN BETTY JORDAN GRUENEWALD DE BEKER

Presidente da Assembleia
________________________________________     _____________________________________
LILIAN BETTY JORDAN GRUENEWALD DE BEKER      MARIEL JANET BEKER JORDAN KARPOVAS K-11/04

11/04
4 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: CARAGUATATUBA 366
valor total: R$ 112,00

Associação dos Moradores do Condomínio Caraguatatuba - 366
CNPJ: 25.298.955/0001-06

Ata de Dissolução e Extinção
Realizada em 19/03/2024 às 20:00 horas, em Segunda Convocação, com
Sede a rua Baependi, nº 366 - COHAB V - Carapicuíba - São Paulo - SP -
CEP: 06329-000, deu-se Início a Assembleia onde foi Deliberado o 3º item da
pauta (APROVAÇÃO DE DISSOLUÇÃO E EXTINÇÃO DA ASSOCIAÇÃO)
sendo Aprovado por Unanimidade a Dissolução e Extinção, Designado como
Liquidante Solange Fernandes Machado, CPF: 143.412.968-33 e RG:
22.354.496-6 SSP/SP K-11/04

11, 12 e 13/04
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: CLARK MATERIAL - IMPRESSO
valor total: R$ 216,00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
CLARK MATERIAL HANDLING BRASIL S.A.

NIRE Nº 35300319338
CNPJ/MF Nº 07.105.510/0001-72

Convidamos os senhores acionistas para a reunião de assembleia geral ordinária, que se realizará no dia 16 de maio
de 2024 às 14h00min na sede social da companhia, na Rua Doutor Ricardo Benetton Martins, nº 400, Polo II de Alta
Tecnologia, Campinas/SP, CEP 13086-510, com a seguinte Ordem do Dia: a) discussão e votação do relatório da
diretoria, demonstrações financeiras e parecer dos auditores independentes, todos relativos ao exercício encerrado
em 31.12.2023; b) alteração do objeto social para inclusão da seguinte atividade: intermediação e agenciamento de
serviços e negócios em geral, exceto imobiliários; e c) destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de
dividendos. Informamos que se encontram à disposição dos senhores acionistas, na sede social da companhia, o
relatório da diretoria, as demonstrações financeiras e o parecer dos auditores independentes, todos relativos ao
exercício encerrado em 31.12.2023. Campinas, 11 de abril de 2024. Conselho de Administração Byung Soo Baik (p.p.
Mauro da Silva Arrais Junior) Seung Soo Baik (p.p. Mauro da Silva Arrais Junior) Chang Il Kim (p.p. Mauro da
Silva Arrais Junior) Dennis John Lawrence (p.p. Mauro da Silva Arrais Junior) K-11,12e13/04

11, 12 e 13/04
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: CLARK MATERIAL - DIGITAL
valor total: R$ 216,00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
CLARK MATERIAL HANDLING BRASIL S.A.

NIRE Nº 35300319338
CNPJ/MF Nº 07.105.510/0001-72

Convidamos os senhores acionistas para a reunião de assembleia geral ordinária, que se realizará no dia 16 de maio
de 2024 às 14h00min na sede social da companhia, na Rua Doutor Ricardo Benetton Martins, nº 400, Polo II de Alta
Tecnologia, Campinas/SP, CEP 13086-510, com a seguinte Ordem do Dia: a) discussão e votação do relatório da
diretoria, demonstrações financeiras e parecer dos auditores independentes, todos relativos ao exercício encerrado
em 31.12.2023; b) alteração do objeto social para inclusão da seguinte atividade: intermediação e agenciamento de
serviços e negócios em geral, exceto imobiliários; e c) destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de
dividendos. Informamos que se encontram à disposição dos senhores acionistas, na sede social da companhia, o
relatório da diretoria, as demonstrações financeiras e o parecer dos auditores independentes, todos relativos ao
exercício encerrado em 31.12.2023. Campinas, 11 de abril de 2024. Conselho de Administração Byung Soo Baik (p.p.
Mauro da Silva Arrais Junior) Seung Soo Baik (p.p. Mauro da Silva Arrais Junior) Chang Il Kim (p.p. Mauro da
Silva Arrais Junior) Dennis John Lawrence (p.p. Mauro da Silva Arrais Junior) K-11,12e13/04

1PUBLICAÇÃO DIGITAL / ECONOMIAgazetasp.com.br
SÁBADO, 13 A SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2024

Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa 
Gazeta de S.Paulo  em seu site de notícias. 
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link 
https://publicidadelegal.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
conforme MP nº 2.200-2 de 

24/08/2021, que institui a Infraestrutura 
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-04-12T17:21:15-0700


	EnvelopeID_9c5bac7f-8581-45fb-9a0d-7b17a4b78f2f: DocuSign Envelope ID: 8316FD5B-1033-4F9B-8560-67202F83CD92


